Die wichtigeren Varianten der beiden Kopien, die in ihrem Grundbestand auf das Original zurückgehen, verzeichnet Löffler; doch sind sie für das hier einschlägige Textstück ohne Belang.

Im Jahre 1451 feria sexta ante festum ad vincula Petri³⁾ intravit civitatem Mindensem venerandissimus pater Nicolaus Cusa cardinalis presbyter, et traxit ibi moram ad undecim dies et predicavit et cantavit missam in summo ipso die Petri, quia fuit suus titulus 'ad vincula Petri'. Et fuit magnus concursus interim. Et reformavit monasterium ad Sanctum Simeonem et deposuit abbatem Iohannem Bennen⁴⁾, qui ultimus abbas in insula extra muros.⁵⁾ Nam tempore istius fuit translatum ad civitatem anno Mcccc [].⁶⁾ Et posuit eis in abbatem Iohannem Casyn, oriundum de oppido Greuenalueshagen⁷⁾, ex instinctu domini Iohannis Hagen abbatis in Bursueldia. Et post recessum cardinalis non post multum temporis recesserunt a iugo domini, reiecerunt predictum abbatem et elegerunt unum novum de gremio suo, dominum Iohannem Swarten. Et sic steterunt in discordia monachi inter se. *Einige seien sogar eingekerkert worden.* Tandem fuerunt concordati, quod abbas⁸⁾ re- 10 veniebat, et assecutus est honorem suum et vixit valde austerus.

1) Vgl. hierzu Löffler, *Mindener Geschichtsquellen I, XXX–XLVI.*

2) Vgl. hierzu Nr. 1593 Anm. 7.

3) 30. Juli.